
  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

MENDOZA, 10 de noviembre de 2009. 
 

VISTO: 
 

El Expediente REC:0006730/2009, número original 7-062/2008 y Nota 
FCM:0006177/2009, donde la Secretaría de Relaciones Institucionales y Territorialización del 
Rectorado eleva las actuaciones referidas al Convenio suscripto entre esta Universidad, a través de 
la Facultad de Ciencias Médicas, y el Ministerio de Salud de la Nación, para el Desarrollo de la 
Capacitación Permanente en Servicio, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el mismo tiene por objeto establecer las condiciones de cooperación entre las 

partes para el desarrollo de la Capacitación Permanente en Servicio, en el marco de la Tercera 
Etapa del Programa Médicos Comunitarios del citado Ministerio. 

 
Por ello, atento a lo expuesto, lo informado por la Secretaría de Relaciones 

Institucionales y Territorialización, lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos del 
Rectorado, lo establecido en el Artículo 27 Incisos a) e i) del Estatuto Universitario y en ejercicio 
de sus atribuciones, 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Convenio suscripto entre esta Universidad, a través de la 
Facultad de Ciencias Médicas, y el MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN, el cual tiene 
por objeto establecer las condiciones de cooperación entre las partes para el desarrollo de la 
Capacitación Permanente en Servicio, en el marco de la Tercera Etapa del Programa Médicos 
Comunitarios del citado Ministerio, cuyo texto obra en el Anexo I que con QUINCE (15) hojas  
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Adolfo Omar CUETO 
Secretario de Relaciones Institucionales 

y Territorialización 
Universidad Nacional de Cuyo 

Ing. Agr. Arturo Roberto SOMOZA 
Rector 

Universidad Nacional de Cuyo 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 1632 
ea. 
Programa Médicos Comunit. (convenios) 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-1- 

 

 
 
Res. Nº 1632 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-2- 

 

 
 
Res. Nº 1632 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
3- 

 
 
Res. Nº 1632 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-4- 

 
 
Res. Nº 1632 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-5- 

 
 
 

 
 
Fdo: 
 
Lic. María Graciela OCAÑA Ing. Arturo Roberto SOMOZA 
Ministra Rector 
Ministerio de Salud de la Nación Universidad Nacional de Cuyo 
 
 
Dr. Roberto VALLÉS 
Decano 
Facultad de Ciencias Médicas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Adolfo Omar CUETO 
Secretario de Relaciones Institucionales 

y Territorialización 
Universidad Nacional de Cuyo 

Ing. Agr. Arturo Roberto SOMOZA 
Rector 

Universidad Nacional de Cuyo 

 
 
 
Res Nº 1632 
 
 
 
 
 
 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-6- 

 
 
 
Res. Nº 1632 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-7- 

 
 
 
Res. Nº 1632 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-8- 

 
Res. Nº 1632 

 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-9- 

 

 
 
Res. Nº 1632 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

 
ANEXO I 

-10- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Res. Nº 1632 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

 
 

ANEXO I 
-11- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Res. Nº 1632 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-12- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Res. Nº 1632 

 
 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-13- 

 

 
 
Res. Nº 1632 

 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

ANEXO I 
-14- 

 

 
Res. Nº 1632 

 



  
Universidad Nacional de Cuyo                         “2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 
               Rectorado 
 

 
ANEXO I 

-15- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Adolfo Omar CUETO 
Secretario de Relaciones Institucionales 

y Territorialización 
Universidad Nacional de Cuyo 

Ing. Agr. Arturo Roberto SOMOZA 
Rector 

Universidad Nacional de Cuyo 

 
Res. Nº 1632 


